[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление
От
28.12.2023г.
  №  822
г. Макушино

О назначении проведения Всероссийского рейтингового голосования по выбору общественной территории, планируемой к реализации в 2025 году на территории Макушинского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макушинского муниципального округа, с целью реализации программы «Формирование комфортной городской среды», утвержденной постановлением Администрации Макушинского муниципального округа от 11.08.2022г. № 422, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести рейтинговое голосование по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, в срок с 15.03.2024 по 30.04.2024 года посредством единого Портала обратной связи (ПОС) и Федерального портала za.gorodsreda.ru (далее – портал za.gorodsreda.ru).

2. Утвердить перечень общественных территория для участия в голосовании на портале za.gorodsreda.ru в 2024 году:

- Территория рядом с Культурно-досуговым центром расположенная по адресу г. Макушино ул. Вокзальная;

- Территория рядом с памятником Участников ВОВ расположенная по адресу г. Макушино, ул. Комсомольская;

- Территория центрального городского сада расположенная по адресу г. Макушино, ул. Красная Площадь.
3. Утвердить порядок проведения голосования по общественным территориям на портале za.gorodsreda.ru:

3.1. В голосовании по общественным территориям могут принимать участие граждане Российской Федерации, имеющие документ, удостоверяющий личность в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.2. Регистрация (идентификация) участников голосования на портале za.gorodsreda.ru осуществляется с учетом прохождение регистрации через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА), либо посредством портала государственных и муниципальных услуг.

3.3. При проведении голосования участникам голосования по общественным территориям предоставляется возможность:

- проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» с возможностью выбора не более одной общественной территории;

- ознакомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых для голосования по общественным территориям.

4. Обеспечить информирование жителей о возможности участия в голосовании по выбору общественных территорий в срок не позднее 30 календарных дней до начала проведения голосования по общественным территориям.

5. Возложить функции по подведению итогов голосования по выбору общественной территории на Общественную комиссию Администрации Макушинского муниципального округа.
6. Опубликовать итоги голосования по общественным территориям в информационной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.

7. Загрузить протокол с итогами голосования на единый Портал обратной связи (ПОС) и опубликовать итоги голосования по общественным территориям в портале za.gorodsreda.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Макушинского муниципального округа                                                        В.П. Пигачёв
Исп. Кошман И.А.
Тел. 2-10-47
Разослано по списку (см оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к Постановлению Администрации Макушинcкого муниципального округа
«О назначении проведения Всероссийского рейтингового голосования по выбору общественной территории, планируемой к реализации в 2025 году на территории Макушинского муниципального округа Курганской области»

Разослано:
1. В дело – 1

2. В Прокуратуру – 1

3. Силюк Г.В. – 1

4. Логинов А.В. - 1

5. Сайт Администрации раздел «Программы» - 1
Исп. Кошман И.А.
Тел. 2-10-47
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению

Администрации Макушинского муниципального округа
О назначении проведения Всероссийского рейтингового голосования по выбору общественной территории, планируемой к реализации в 2025 году на территории Макушинского муниципального округа Курганской области
	Наименование подразделение, должность ответственного работника
	Фамилия, инициалы должностного лица
	Подпись согласования

	Заместитель главы округа управляющий делами Администрации
	Соколова Е.Н.

	Проект согласован в Прокуратуре Макушинского района

	Начальник отдела муниципальных закупок и правового обеспечения
	Романова Е.А.

	Заместитель главы округа по строительству и ЖКХ
	Логинов А.В.

	Начальник отдела архитектуры и строительства
	Силюк Г.В.